

در این شماره می خوانید:

- دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) در مذاکرات سطح بالای سازمان ملل متحد شرکت کرد
- هفتمین اجلاس کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی ICC فردا برگزار می شود
- نشست مشترک انجمن بین المللی علائم تجاری و کارگروه توقف جعل و سرقت در تجارت تشکیل شد
- برگزاری چهارمین رقابت بین المللی میانجی گری تجاری در اتاق بازرگانی بین المللی (ICC)
- کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی سمینار هوش تجاری را برگزار می کند
- معرفی کتاب:
- حمل و نقل و بانکداری بین المللی (چاپ دوم)

## هفتمین اجلاس ماهانه کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار می شود



هفتمین اجلاس ماهانه کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) فردا برگزار می شود.

به گزارش روابط عمومی کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی، این جلسه رأس ساعت ۱۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۸۷/۰۷/۰۷ در محل ساختمان شمالی اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران برگزار می شود .

محور مسایل مورد بحث در این نشست به شرح ذیل می باشد:

- بحث و اظهار نظر در مورد اسناد ارسالی از ICC برای اجلاس اکتبر

- بررسی موردی ( طرح Case) از طرف بانک مرکزی

- توضیح در مورد نحوه شرکت در کمیسیون بانکداری اتاق بازرگانی بین المللی

## دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی در مذاکرات سطح بالای سازمان ملل متحد شرکت کرد



گای سبان، دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی، با موافقت سازمان ملل متحد در مذاکرات سطح بالای سازمان ملل شرکت کرد.

این نشست توسط سازمان ملل متحد و در جهت بررسی مسائل مهم مطرح در آژانس های تخصصی و مجمع عمومی، با حضور ۱۰۰ نماینده از سران سیاسی کشورها، رؤسای بخش خصوصی و رهبران جامعه مدنی در نیویورک تشکیل می شود.

موضوعات اساسی مطرح در رئوس فعالیت های این نشست در سال ۲۰۰۸، ضرورت توسعه آفریقا و نیز اهداف توسعه هزاره (MDGs) با تأکید بر هدف ریشه کنی فقر در سراسر نقاط جهان عنوان گردید. اهداف توسعه هزاره در واقع هشت هدف مشترکی هستند که در سال ۲۰۰۰ میلادی در سازمان ملل مورد موافقت قرار گرفتند. این اهداف باید تا سال ۲۰۱۵ تأمین گردند.

اهداف توسعه هزاره (Millennium Development Goals) عبارتند از: ریشه کنی فقر، تأمین آموزش ابتدایی در سطح جهان، برابری جنسیتی و توانمند سازی زنان، کاهش مرگ و میر نوزادان، بهبود وضعیت مادران، مبارزه با ایدز و سایر بیماری ها، تضمین پایداری محیط زیست، توسعه مشارکت جهانی برای توسعه می باشند.

برای تحقق این اهداف، سازمان ملل و دولت ها، کسب و کار جهانی را عامل اصلی در جهت دستیابی به اهداف مذکور می دانند و اثربخشی آن را در گرو مشارکت بیشتر بخش خصوصی بیان می کنند.

دبیر کل اتاق بازرگانی بین المللی در نخستین جلسه مجمع بخش خصوصی سازمان ملل که در ۲۴ سپتامبر سال جاری تشکیل شد، شرکت کرد. این اجلاس فرصت بسیار خوبی برای همکاری فعالان عرصه کسب و کار جهانی با آژانس های تخصصی سازمان ملل متحد فراهم ساخت.



طبق اعلام مجمع خصوصی سازمان ملل محور اصلی فعالیت های این مجمع در سال ۲۰۰۸ دستیابی به اهداف توسعه هزاره و رفع بحران جهانی غذا می باشد.

گای سبان، همچنین یکی از نمایندگان و اعضای اصلی هیئت مشاوره اجلاس رهبران سازنده جهانی (Global Creative Leadership Summit) است که به صورت سالانه و توسط سازمان ملل و سازمان لویی تی بلوین (Louise T Blouin Foundation) برگزار می شود. اعضای تشکیل دهنده این اجلاس ۱۲۰ نفر از متخصصان و کارشناسان برجسته در علوم اقتصادی، سیاسی و فن آوری و نیز رؤسای آژانس های تخصصی بین المللی می باشند.

همچنین، اتاق بازرگانی بین المللی در ۲۴ سپتامبر سال جاری، میزبان مراسم جایزه توسعه و تجارت جهانی (WBDA) بود. این مراسم نخستین بار از سال ۲۰۰۰ توسط اتاق بازرگانی بین المللی برپا شده است و هدف آن شناسایی فعالیت های بخش خصوصی کشورها در جهت نیل به اهداف توسعه هزاره است. در سال جاری، ۱۰۴ شرکت کننده از ۴۴ کشور جهان در مراسم جایزه توسعه و تجارت جهانی (WBDA) به رقابت پرداختند.

## **نشست مشترک انجمن بین المللی علائم تجاری و کارگروه توقف جعل و سرقت در تجارت ICC تشکیل شد**

انجمن بین المللی علائم تجاری (INTA) و گروه کاری توقف جعل و سرقت در تجارت ICC (BASCAP) در نشست مشترکی با موضوع موافقتنامه تجاری ضد جعل اسناد (ACTA) شرکت کردند.

انجمن بین المللی علائم تجاری (INTA) و نمایندگان از کارگروه توقف جعل و سرقت در تجارت ICC (BASCAP) در نشست مشترکی که توسط اداره نماینده تجاری ایالات متحده (USTR) برگزار شد، گرد هم آمدند.



موضوع مورد بررسی در این جلسه، موافقتنامه تجاری ضد جعل اسناد (ACTA) بود که برای تقویت استانداردها و گسترش شاخص های بین المللی مؤثر در نظام اجرایی مالکیت فکری در سطح ملی مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

در این نشست، انجمن بین المللی علائم تجاری (INTA) و اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) خطرات فراگیر شدن جعل و سرقت و تأثیرات مخرب آن بر توسعه اقتصادی کشورها، امنیت مصرف کنندگان و تجارت بین المللی را مورد تأکید قرار دادند.

در همین خصوص، نمایندگان تجاری شرکت کننده در این اجلاس، تصریح کردند که فعالیت دولت های تشکیل دهنده طرفین مذاکره در موافقتنامه تجاری ضد جعل اسناد (ACTA) باید نظام های حقوق بین الملل را مد نظر قرار داده تا از این طریق حقوق مالکیت فکری را حمایت کرده و از سرقت آن جلوگیری نماید.

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) و انجمن بین المللی علائم تجاری (INTA) با همکاری بیش از ۲۰ نهاد صنعتی در سراسر جهان نقش به سزایی در تأمین نیروی مورد نیاز برای گسترش موافقتنامه تجاری ضد جعل اسناد (ACTA) در ارائه استانداردهای اجرایی دولت ها ایفا می کند.

## برگزاری چهارمین رقابت بین المللی میانجی گری تجاری

اتاق بازرگانی بین المللی (ICC) به دلیل تقاضای عمومی، زمان برگزاری دور دیگری از رقابت در میانجی گری تجاری بین المللی را اعلام کرد. چهارمین دور این رقابت در تاریخ ۷ الی ۱۲ فوریه ۲۰۰۹ مطابق با ۱۹ الی ۲۴ بهمن ماه سال جاری در پاریس برگزار خواهد شد.



این رقابت با هدف آموزش حقوق دانان و برخورد آگاهانه تر آنان نسبت به حل و فصل دعوی مربوط به بازارهای چند فرهنگی امروزی صورت می گیرد، برگزاری این رقابت می تواند فرصت مناسبی را در اختیار آنان قرار دهد تا مهارت های خود را در زمینه فوق و در یک جلسه میانجی گری بین المللی بیازمایند.

در این رقابت بین المللی، حداکثر ۴۰ دانشکده حقوق می توانند ثبت نام کنند و در بر روی دانشکده های حقوق سراسر دنیا باز است. بیش از ۸۵ نفر از متخصصین حقوقی با تخصص های متفاوت در این رقابت به عنوان میانجی گر داوطلب و داور شرکت خواهند داشت.

این رقابت شامل دو بخش خواهد بود:

۱- کتبی

۲- دفاعیه شفاهی

در ۴ روز نخست آن شرکت کنندگان باید قوانین حل و فصل دوستانه اتاق بازرگانی بین المللی ( Amicable Dispute Resolution ) ADR ( Rules ) را که برای حل مشکلات توسط کمیته ویژه متخصصین میانجی گر بین المللی مطرح شده، را به کار برند.

گروه های دانشجویان به دو گروه تقاضاکننده و پاسخ دهنده در جلسات مشابه میانجی گری واقعی تقسیم می شوند و اعضای آن مشابه وکیل و موکل در حضور یک میانجی و دو قاضی نقش خود را ایفا خواهند نمود.

یک چهارم زمان این رقابت در صبح پنجمین روز و نیمه نهایی آن در بعد از ظهر آن روز برگزار خواهند شد. دادگاه بین المللی ICC در آخرین روز رقابت میزبان کنفرانسی از جانب گروه حل اختلاف ADR خواهد بود که متخصصینی را از سراسر دنیا به منظور بررسی جنبه های متفاوت میانجی گری گرد هم جمع می نماید. در عصر آن دانشجویان در آخرین رقابت میانجی گری تجاری بین المللی شرکت خواهند کرد و این جلسه فیلمبرداری شده و از فیلم آن به شکل DVD آموزشی استفاده خواهد شد.



رقابت ترکیبی، استفاده مشترک از بهترین شیوه ها، فراگیری و استفاده از شبکه های اطلاعاتی، هر کدام از این ها فرصت منحصر به فردی را در اختیار شرکت کنندگان قرار می دهد تا از اختلافات فرهنگی که در میانجی گری تجاری بین المللی وجود دارد، و از فعالیت های اجتماعی بیشمار آن لذت برند.

هزینه ثبت نام هر دانشکده حقوق ۵۰۰ یورو می باشد و هر گروه از دانشکده ها مسئول هزینه های دیگر می باشند. بسته های مربوط به ثبت نام نیز برای دانشگاه هایی که ابراز تمایل به حضور در این رقابت را نموده اند، در تاریخ ۱۴ اکتبر ۲۰۰۸ ارسال خواهد شد و شامل قوانین مربوط به این رقابت و مقررات حل و فصل دوستانه اختلافات خواهد بود. آخرین مهلت برای پاسخ به فرم ها ۱۷ نوامبر ۲۰۰۸ مطابق با ۲۷ آبان ماه سال جاری می باشد.

توجه داشته باشید، دانشجویانی که از آنها برای شرکت در این رقابت دعوت به عمل می آید، باید در تاریخ ۶ فوریه ۲۰۰۹ یعنی یک روز قبل از آغاز رقابت در جلسه خوشامدگویی که در مقر ICC در پاریس برگزار می شود، حضور به هم رسانند.



## کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی برگزار می کند:

### سمینار "هوش تجاری" (Business Intelligence)

هوش تجاری (BI) یکی از شاخه‌های دریای بیکران فناوری اطلاعات می‌باشد. مفهوم هوش تجاری نسبتاً جدید است، اما با دامنه وسیعی از تکنیک‌ها، ابزارها و برنامه‌های کاربردی (از قبیل پردازش تراکنش برخط، پردازش تحلیلی برخط، پایگاه داده تحلیلی، داده کاوی، سیستم‌های تصمیم‌یار هوشمند، سیستم مدیریت دانش، مدیریت زنجیره تأمین، مدیریت ارتباط با مشتری و برنامه‌ریزی منابع بنگاه) در ارتباط می‌باشد و هدف آن ارتقاء کیفیت عملیات و تحلیل عملیات است. علاوه بر این، هوش تجاری فرایند تبدیل داده‌ها به اطلاعات است، به گونه‌ای که سازمان تجاری را قادر به آنالیز اطلاعات می‌نماید تا بتواند با کسب بینش و درک صحیح، نیازمندی‌های همه ذینفعان سیستم را مد نظر داشته باشد.



به عبارت دیگر، هوش تجاری، عبارتست از بُعد وسیعی از کاربردها و تکنولوژی برای جمع‌آوری داده و دانش جهت تولید پرس و جو در راستای آنالیز بنگاه به منظور اتخاذ تصمیمات تجاری دقیق و هوشمند. داده‌ها با ورود به سیستم هوش تجاری، مورد پردازش قرار گرفته و تبدیل به دانش می‌شوند.

برای بررسی ساختار و نحوه به کارگیری هوش تجاری در مؤسسات تجاری، کمیسیون EBITT (تجارت الکترونیکی، فناوری اطلاعات و مخابرات) کمیته ایرانی ICC سمیناری را با عنوان هوش تجاری از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ روز دوشنبه ۱۳۸۷/۰۷/۲۹ در محل اتاق بازرگانی و صنایع و معادن ایران، طبقه هشتم برگزار می کند.

هزینه شرکت در این سمینار برای اعضای کمیته ایرانی مبلغ ۵۰۰,۰۰۰ ریال و برای غیر اعضا ۷۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.

علاقمندان می توانند جهت ثبت نام، مبلغ مذکور را حداکثر تا تاریخ ۲۴ مهرماه ۱۳۸۷ به شماره حساب ۷۲۲۸۴ نزد بانک ملی شعبه مرکزی به نام کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی واریز و اسامی شرکت‌کنندگان را به همراه تصویر فیش واریزی به دبیرخانه کمیته ایرانی به شماره نمابر ۸۸۳۰۸۳۳۰ ارسال نمایند.

## معرفی کتاب:

### "حمل و نقل و بانکداری بین المللی"

(چاپ دوم)



### حمل و نقل و بانکداری بین المللی

تنظیم کننده: دکتر شهباز شهبازی

چاپ اول: ۱۳۶۹

چاپ دوم: ۱۳۷۹

تیراژ: ۳۰۰۰ جلد

چاپ: خجسته

ناشر: کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

مرکز پخش: خ طالقانی، شماره ۲۵۴، طبقه پنجم،

کمیته ایرانی اتاق بازرگانی بین المللی

تلفن: ۸۸۳۰۶۱۲۷ دورنگار: ۸۸۳۰۸۳۳۰

اسناد حمل از دیرباز به عنوان مهمترین و اساسی ترین رکن در معاملات اعتبارات اسنادی مورد بازبینی و کنترل مسئولان ارزی بانک ها قرار می گیرد. در عرصه فعالیت های بازرگانی، مؤسسات حمل و نقل نقش تعیین کننده در جابجایی کالا دارند، در حالیکه عملیات بانکی و استفاده از ابزار و شیوه های پرداخت قیمت کالا و کرایه حمل هستند دو عنصر جدائی ناپذیر در عرصه فعالیت های برون مرزی محسوب می شوند.

از طرفی همزمان با توسعه تجارت بین کشورها، خدمات مورد نیاز مربوط به آن نیز رشد و توسعه یافته اند که یکی از مهمترین آن ها خدمات حمل و نقل می باشد. همراه با پیشرفت وسایل حمل و نقل، اسناد و مدارک مربوط به آن نیز تحول بسیار یافته و لذا نقش بانک ها در ارتباط با اسناد حمل شکل ساده خود را از دست داده و پیچیدگی خاصی پیدا کرده است.

نیاز به تدوین اطلاعات جامع در این زمینه همواره مد نظر بوده و لذا کمیسیون بانکداری کمیته ایرانی با احساس این کمبود به منظور برطرف ساختن آن و تأمین اطلاعات لازم برای نظام بانکی کشور، اقدام به نشر کتاب حاضر نموده است.

برای این منظور کمیسیون حمل و نقل کمیته ایرانی نیز با استفاده از کلیه امکانات کوشید با بررسی نیاز جامعه بازرگانی کشور، به خصوص نظام بانکی، اطلاعات لازم را گردآوری و در شکلی قابل استفاده برای کارشناسان مربوطه کشور ارائه کند.

در این کتاب سعی بر آن است که نقش بارنامه به عنوان مهمترین سند حمل و نقل بین المللی در رابطه با سیستم بانکی مورد بحث قرار گیرد.

رئوس کلی مطالب این کتاب مشتمل بر تعریف بارنامه، اصول حمل و نقل دریایی و مقررات حاکم بر آن، حمل و نقل جاده ای، کنوانسیون ها و مقررات حاکم بر حمل و نقل با راه آهن، راه نامه هوایی و مقررات بین المللی حاکم بر آن، حمل و نقل مرکب (چندوجهی) و ارائه اصطلاحات مورد استفاده در حمل و نقل زمینی و دریایی می باشد.

امید است انتشار این کتاب در بالا بردن سطح دانش بازرگانان و تجار ایرانی در زمینه حمل و نقل بین المللی و شناخت بستر مقررات و اصول حاکم بر آن مؤثر واقع شود.